

هزینه سفر حج بسیار سنگین شده است

طولانی شدن سفر حج باعث بروز مشکلاتی می شود

آیت‌الله مکارم شیرازی اظهار داشت: هزینه سفر حج بسیار سنگین شده و این مسأله باعث شده تا کسانی که سالیان درازی در نوبت بوده اند، اکنون به علت گران‌ی متأسفانه از استطاعت خارج شده و نتوانند به حج استطاعت خارج شده و نتوانند به حج مشرف شوند.

آیت‌الله مکارم شیرازی در دیدار نماینده ولی فقیه و رئیس سازمان حج و زیارت، مشکلات حج را زیاد ولی قابل حل دانست و گفت: حج سفر بسیار پربرکتی است اما متأسفانه سال به سال مشکل‌تر می‌شود، که لازم است با تدبیر، آن را برطرف کرد.

وی یکی از مشکلات را طولانی شدن سفر حج عنوان کرده و گفت: طولانی شدن سفر حج تا چهل روز و یا بیشتر باعث بروز مشکلاتی می‌شود که باید به آن توجه نمود.

وی با تأکید بر کاهش هزینه های حج گفت: هزینه

بارش‌های جنوب کشور در نیم قرن اخیر بی سابقه بوده است

ثبت حداقل ۱۰ رکورد جدید بارشی

رئیس سازمان هواشناسی کشور با اشاره به بی سابقه

بودن بارش‌های اخیر در برخی مناطق جنوبی گفت: میزان بارش‌های روزانه در برخی مناطق حتی از رکوردهای به جامانده از طوفان گونو در سال ۱۳۸۶ نیز بیشتر بوده است.

سحر تاج بخش مسلمان اظهارکرد: در کنارک ظرف ۲۴ ساعت حدود ۲۴۷ میلیمتر باران بارید که ۱۴۰ میلیمتر بیشتر از رکورد روزانه قبلی [که حاصل از فعالیت طوفان حاره ای گونو در سال ۱۳۸۶ بوده] است.

وی تصریح کرد: در زرنآباد نیز در ۲۴ ساعت ۲۷۰ میلی متر باران بارید که این مقدار ۲۰۰ میلیمتر بیشتر از رکورد قبلی در سال ۱۳۷۶ این شهر است. تاج بخش مسلمان اضافه کرد: این مقدار بارش در یک شبانه روز از زمان تاسیس نخستین ایستگاه هواشناسی در سواحل جنوب سیستان و بلوچستان یعنی حدود نیم قرن پیش تاکنون بی‌سابقه است. رئیس سازمان هواشناسی کشور خاطرنشان کرد: در ایستگاه هواشناسی دریایی چابهار نیز برای نخستین بار در حدود نیم قرن اخیر، ۱۴۶ میلی متر باران ظرف

چرا قانون حمایت از فرزندآوری منجر به کاهش جمعیت شد؟! ازدواج ۱۵ درصد و فرزندآوری بیش از ۵ درصد کاهش داشته

رشد جمعیت و فرزندآوری در ایران در حال تبدیل شدن به مسئله‌ای مهم است. ولی ریشه این مشکل در رفتار یا انگیزه‌های نادرست خانواده‌ها و جوانان نیست. در واقع مردم از ازدواج و فرزندآوری روی گردان نشده‌اند بلکه سیاست‌های نادرست اقتصادی آنان را ناامید از ازدواج و فرزندآوری کرده است. لذا صدها هزار میلیاردی که باید صرف اشتغال و سرمایه‌گذاری می‌شد در چاه ویل این قانون ریخته شد و نتیجه آن کاهش ۱۵درصدی ازدواج و کاهش بیش از ۵۰درصدی فرزندآوری و افزایش مرگ و میر و کاهش میانگین سن افراد فوت‌شده است.

به عبارت دیگر دستاوردهای بزرگ و البته منفی این قانون هستند. نتیجه هر قانونی که در خارج از صحن مجلس و به دور از چشم مردم نوشته شود و بودجه‌های عمومی را در مسیر آن تلف کنند و تورم سنگینی را به مردم بار نمایند بهتر از این نخواهد بود. تا اینجا را می‌توان تحمل کرد اگر تن به ارزیابی می‌دادند و شجاعت تغییر دادن سیاست زبان‌بار و غیرعاقله‌انه را می‌داشتند. در هر حال زبان را هرچا متوقف کنیم باز هم سود است. ولی این قانونگذاران که معلوم نیست دنبال چه هستند شجاعت و صداقت

پدیده هواشناسی «ال نینو» و تاثیرات آن بر تغییرات آب و هوایی

دانشمندان با «دست‌به‌عصارتین حالت ممکن» اعلام کردند که احتمالاً پدیده هواشناسی ال‌نینو به پایان رسیده است. آنها مستندات و نشانه‌هایی در آب و هوای زمین می‌بینند که ممکن است سناریوهای جدیدی پیش روی مناطق مختلف بگذارند.

معلوم نیست حالا که دمای اقیانوس آرام به‌طور ملموسی در یک هفته اخیر پایین آمده، آیا نشان‌دهنده پایان ال‌نینوست؟ قرار است ال‌نینو با شدت بیشتری برگردد؟ دوران خنثی شروع شده‌است یا قرار است وارد دوران لائینو شویم؟

ال‌نینو پدیده‌ای طبیعی است که هر ۲ تا ۷ سال یک‌بار رخ می‌دهد و تا چندماه و در مواردی حتی تا یک یا ۲ سال ادامه پیدا کند. ال‌نینو پیش از شناخته شدن پدیده تغییرات اقلیمی هم در دهه‌های اخیر وجود داشته است. ولی این دو بر هم تأثیر مضاعف می‌گذارند. ال‌نینو به‌طور طبیعی باعث ناهنجاری‌هایی چون سیل، خشکسالی و قحطی می‌شود؛ در نتیجه ترکیب آن با پدیده تغییر اقلیم می‌تواند شرایط آب‌وهوایی را به‌معنای واقعی غیرقابل پیش‌بینی کند. ولی قدیم مسلم در چندماه آینده مشخص خواهد شد که آب‌و هوای‌زمین چه در پیش رو دارد.

ال‌نینو در هر دوره ۳ مرحله دارد: ال‌نینوی داغ، شرایط خنثی و دوره خنک‌تر به‌نام لائینا. دانشمندان نمی‌دانند گرمای شدید اخیر در جهان (شکستن رکوردهای افزایش دما) به‌دلیل سرعت گرفتن تغییر اقلیم است یا نه؟ یعنی زمین در آستانه ورود به فاز تازه تغییر اقلیم است یا خیر؟ به‌احتمال ۶۰درصد لائینا در فاصله خرداد تا مرداد ظاهر می‌شود و ۸۵درصد شانس آن هست که تا پاییز اتفاق بیفتد.

بعد از این لائینا خواهد شد یا دوره خنثای ال نینو؟ و آیا دوره خنثی تا تیرماه ادامه خواهد یافت؟ با

اجتماعی



ضرورت ساماندهی سکه در پرداخت مهریه

رئیس کل دادگستری استان کرمان از مسئولان عالی قضایی کشور درخواست کرد، به مانند بحث دپه، در موضوع مهریه و سکه نیز با افزایش قیمت سکه یک معیار مدنظر دادگاه‌ها قرار گیرد تا از ورود پرونده‌های اعسار و تعدیل مهریه به سیستم قضایی کاسته شود.

حجت الاسلام والمسلمین ابراهیم حمیدی در جلسه مشترک شورای عالی قضایی کشور با شوراهای قضایی استان‌ها که به صورت ویدئو کنفرانس با حضور حجت الاسلام و المسلمین محسنی اژه‌ای برگزار شد، اظهار کرد: نوسانات قیمت ارز و سکه حجم زیادی پرونده را به دستگاه قضایی سرازیر می‌کند لذا ساماندهی موضوع سکه در مهریه‌ها ضرورت دارد.

عالی ترین مقام قضایی استان کرمان با بیان این مطلب که ورود بی‌رویه پرونده‌ها یک چالش بزرگ برای کل دادگستری استان کرمان از مسئولان عالی قضایی کشور درخواست کرد، به مانند بحث دپه، در موضوع مهریه و سکه نیز با افزایش قیمت سکه یک معیار مدنظر دادگاه‌ها قرار گیرد تا از ورود پرونده‌های اعسار و تعدیل به سیستم قضایی سرازیر می‌شود. وی تصریح کرد: با وجود ناکید دستگاه قضایی بر موضوعات فرهنگی در درون دستگاه قضایی، متأسفانه اعتباری از این بابت به دادگستری‌های مراکز استان‌ها داده نشده است.

رئیس کل دادگستری استان کرمان خواستار ساماندهی دستورات قضایی با موضوع ممنوع الخدمات شدن برای برخی افراد شد و گفت: ممنوعیت خدمات سجلی و هویتی به محکومین، آنها را از تمامی حقوق شهروندی محروم می‌کند که نیاز است قضات از دیگر ابزارهایی که قانون برای احقاق حق پیش‌بینی کرده است، استفاده کنند.

آزمون‌های نهایی دانش آموزان به سازمان سنجش واگذار می شود

رئیس سازمان سنجش آموزش کشور با تأکید بر اینکه اساسنامه سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزشی کشور بعد از برگزاری کنکور ابلاغ می شود، گفت: تمامی آزمون‌های سراسری از آزمون‌های نهایی آموزش و پرورش تا ورودی دانشگاه‌ها، استخدمی و صلاحیت حرفه‌ای به این سازمان‌ها واگذار می‌شود. عبدالرسول پورعیاس در همایش ملی تبیین ابعاد اجرائی و حفاظتی نوبت اول آزمون سراسری ۱۴۰۳ که در محل سازمان پژوهش های علمی صنعتی ایران در حال برگزاری است، گفت: اساسنامه سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزشی کشور تصویب شد و توسط رئیس جمهور توشیح و امضا شد و ابلاغ شده

رئیس سازمان سنجش آموزش کشور با تأکید بر اینکه معاون وزیر علوم خاطرنشان کرد: قرار شده است اساسنامه سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزشی کشور بعد از نوبت اول کنکور سراسری ۱۴۰۳ ابلاغ شود. رئیس سازمان سنجش آموزش کشور با بیان اینکه وظیفه سازمان ملی سنجش در دو حوزه ارزشیابی ورود داوطلبان و ارزشیابی و کارآیی نظام آموزشی تعریف شده است، گفت: تمامی آزمون های سراسری از آزمون های نهایی آموزش و پرورش تا ورودی دانشگاه ها و استخدمی و صلاحیت حرفه ای را در بر می گیرد. این کار با تعامل دستگاه ها صورت می گیرد.

افزایش جرائم راهنمایی و رانندگی حتما باید در مجلس تصویب شود



ما در آن قرار گرفته‌ایم افزایش جریمه داشته باشیم اما باید منطقی باشد.

وی در پاسخ به این‌که مردم می‌گویند افزایش‌ها باید متناسب با حقوق و دستمزد مردم باشد، بیان کرد: بله، اما باید به مجلس بیاید و مصوب باشد. جوکار درباره این‌که گفته می‌شود این اقدام با اصل ۵۳ قانون اساسی مغایرت دارد، عنوان کرد: اینجا اصل تکفیک کوا است، اگر مجلس تصویب کندند باشد حتما باید به مجلس بیاید و اصلا قابل قبول نیست. دستگاه‌های نظارتی مانند دیوان محاسبات می‌توانند پیگیری کنند و دولت هم می‌تواند برایش لایحه بیاورد.

مصرف این ویتامین سبب کاهش وزن می‌شود

سه مکمل و ویتامین وجود دارد که می‌توانند کاهش وزن را تا ۵۰۰ درصد افزایش دهند. افرادی که از این مکمل‌ها و ویتامین‌ها استفاده کردند در برخی موارد توانستند بدون ایجاد تغییرات دیگری در سبک زندگی، وزن خود را کاهش دهند. مصرف مکمل ویتامین D و نوشیدن شیر کم چرب هر کدام به‌طور مکرر با کاهش وزن مرتبط هستند.

نتایج تحقیق نشان داده است که اینولین، فیبر طبیعی موجود به‌عنوان مکمل، می‌تواند کاهش وزن را چهار برابر کند. اینولین فیبری است که به‌طور طبیعی در بسیاری از غذاها از جمله تره فرنگی، گندم، پیاز، موز و مارچوبه یافت می‌شود.

تاکنون نتایج تحقیقات به‌طور مکرر نشان دادند که مصرف مکمل ویتامین D با کاهش وزن مرتبط است. افرادی که ویتامین D مصرف می‌کنند بدون رژیم غذایی با تغییر سبک زندگی وزن خود را کاهش می‌دهند.

همچنین با افزودن رژیم غذایی و ورزش به سبک زندگی خود می‌توانید به افزایش بیشتر کاهش وزن کمک کنید.

نتایج تحقیقات نشان می‌دهد که نوشیدن روزانه سه فنجان شیر کم چرب نیز می‌تواند کاهش وزن را دو برابر کند.

زنان چاق و دارای اضافه وزن در این مطالعه زمانی که هر روز یک و نیم پیمانه شیر کم‌چرب می‌نوشیدند،

دستگیری ۲۰ نفر به دلیل فروش سوال‌های جعلی کنکور

سردار وحید مجید رئیس پلیس فتا گفت: طرح‌های عملیاتی توسط واحدهای پلیس فتا در سراسر کشور انجام و در حوزه‌های مختلف از جمله پلتفرم‌های خارجی مانند اینستاگرام، تلگرام و واتس آپ رصدهایی صورت گرفت. بر اساس رصدهایی که انجام شد حدود ۲۰ نفر به دلیل فروش سوال‌های جعلی آزمون سراسری ۱۴۰۳ در فضای مجازی بازداشت شدند.

رئیس پلیس فتای کشور گفت: بر اساس رصدهایی که انجام گرفته است، حدود ۲۰ نفر به دلیل فروش سوال‌های جعلی آزمون سراسری ۱۴۰۳ در فضای مجازی بازداشت شدند.

سردار وحید مجید رئیس پلیس فتا درباره تمهیدات در نظر گرفته شده در فضای مجازی در مورد کنکور سراسری اعلام کرد: از هفته اول نوروز طی ظرفیت سازی‌هایی که انجام گرفت اقداماتی را انجام دادیم.

وی افزود: طرح‌های عملیاتی توسط واحدهای پلیس فتا در سراسر کشور انجام و در حوزه‌های مختلف از جمله پلتفرم‌های خارجی مانند اینستاگرام، تلگرام و واتس آپ رصدهایی صورت گرفت.

رئیس پلیس فتای کشور خاطرنشان کرد: بر اساس رصدهایی که انجام شد حدود ۲۰ نفر به دلیل فروش سوال‌های جعلی آزمون سراسری ۱۴۰۳ در فضای مجازی بازداشت شدند.

قتل هولناک در مزون لباسی

دختر ۱۱ ساله قاتل شد

جانشین فرمانده انتظامی شیراز از دستگیری مادر و دختری خیر داد که صاحب یک مزون لباس را کشته و دخترش را مجروح کرده بودند. سرهنگ عبدالرضا ضریب جانشین فرمانده انتظامی شیراز گفت: مرکز فوریت های پلیسی ۱۱۰ یک فقره درگیری منجر به قتل در یکی از محله های شهرستان شیراز را اعلام کرد که تیمی از ماموران انتظامی پاسگاه کفترک در محل حاضر شدند.

وی ادامه داد: در تحقیقات اولیه پلیس مشخص شد دختر ۱۱ ساله به همراه مادر ۴۰ ساله‌اش برای خرید لباس به یک منزل که مزون خانگی بود رفته بودند که پس از پرو کردن لباس، فروشنده زن این دو خریدار را مسخره کرد که پس از مشاره منجر به درگیری شد. جانشین فرمانده انتظامی شیراز ادامه داد: در بررسی های تکمیلی مشخص شد که دختر ۱۱ ساله پس از برداشتن سلاح سرد از آشپزخانه، فروشنده ۵۰ ساله را به قتل رساند.

ضربت بیان کرد: در ادامه درگیری، زن ۴۰ ساله (مادر قاتل) با سلاح سرد دختر مقتول را نیز مجروح کرد.

جانشین فرمانده انتظامی شیراز گفت: ماموران انتظامی تحقیقات خود را برای شناسایی و دستگیری متهمان آغاز کردند که با اقدامات فنی موفق شدند مخفیگاه قاتل و مادرش را شناسایی و در کمتر از ۶ ساعت آنان را در یکی از محله های شیراز دستگیر کنند.

وی با بیان اینکه مجروح به بیمارستان منتقل شد و در حال حاضر وضعیت جسمانی وی رضایتبخش است، گفت: متهمان برای سیر مراحل قانونی روانه دادسرا شدند.

برادرکشی با شلیک گلوله

مردی ۳۸ ساله به دلیل اختلاف خانوادگی، با تیراندازی برادرش را کشت و سپس خود را تسلیم قانون کرد.

سرهنگ فرهاد آراوند، فرمانده انتظامی شهرستان فسا گفت: با اعلام گزارشی از سوی مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ مبنی بر درگیری منجر به قتل مردی میانسال در کوه‌های اطراف یکی از روستاهای فسا، تیم پلیس آگاهی به محل اعزام شدند.

وی ادامه داد: در تحقیقات اولیه مشخص شد ۲ برادر در مناطق کوهستانی بودند و پدرشان نیز در همان اطراف مشغول چرای گوسفندان بود که برادران به علت اختلافات قبلی با یکدیگر درگیر شدند و متهم با اسلحه شکاری برادر خود را مجروح کرد که او به علت شدت جراحت بلافاصله فوت شد.

این مقام انتظامی به کشف اسلحه در اطراف صحنه جرم اشاره کرد و افزود: کارآگاهان پلیس تحقیقات خود را برای شناسایی مخفیگاه و دستگیری متهم که پس از قتل متواری شده بود، آغاز کردند.

سرهنگ آراوند با بیان اینکه با رایزنی‌های انجام شده، قاتل که عرصه را بر خود تنگ دیده بود، تسلیم قانون شد، گفت: متهم برای سیر مراحل قانونی روانه دادسرا شد.

کشف ۳۰۰ کیلوگرم تریاک در مرز سراوان

فرمانده مرزبانی سیستان و بلوچستان گفت: با اشراف اطلاعاتی مرزبانان هنگ مرزی سراوان، از ورود ۳۰۰ کیلوگرم مواد افیونی به داخل کشور جلوگیری شد.

سردار رضا شجاعی در تشریح جزئیات این خبر، گفت: مرزبانان هنگ مرزی سراوان با کار کسترده اطلاعاتی به سرنخ‌هایی از قاچاق محموله سنگین مواد مخدر از مناطق مرزی به عمق کشور در حوزه استحقاظی این شهرستان دست یافتند.

وی افزود: در پی کسب این خبر، چند تیم پوششی و عملیاتی وارد عمل شدند و با کنترل نامحسوس محل عبور قاچاقچیان، خودروی متعلق به اعضای این باند را در حال جابه‌جایی محموله سنگین مواد مخدر در یکی از مسیرهای فرعی شناسایی و تحت نظر گرفتند. شجاعی اظهار داشت: سواداگران مرگ که قصد داشتند در فرصتی مناسب، مواد مخدر را از نقطه صفر مرزی به داخل کشور منتقل کنند، طی عملیاتی ضربتی و غافلگیرانه مرزداران علیه قاچاقچیان، موفق شدند خودروی آن‌ها را توقیف کنند.

فرمانده مرزبانی سیستان و بلوچستان تأکید کرد: در این عملیات ضمن توقیف یک دستگاه خودرو، دو قبضه سلاح، مقدار ۳۰۰ کیلوگرم مواد مخدر شامل ۲۹۸ کیلوگرم تریاک و ۲ کیلوگرم هروئین را کشف کردند.

آتش‌سوزی در شرق تهران با ۶ کشته

سختگوری سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری تهران از آتش‌سوزی در یک پروژه کارگاهی در شرق تهران خبر داد و گفت: در این حادثه ۶ نفر جان خود را از دست دادند.

سیدجلال ملکی اظهار کرد: وقوع آتش‌سوزی در سوله‌ای با چند اتاقک در یک پروژه کارگاهی در شرق تهران به سازمان آتش‌نشانی اعلام شد. بلافاصله نیروهای آتش‌نشانی به محل حادثه اعزام شدند.

وی افزود: یک اتاقک ۱۰ متری محل اسکان کارگران دچار آتش‌سوزی شد که در این حادثه، ۶ نفر از کارگران جان خود را از دست دادند و یک نفر دیگر نیز مصدوم که به مراکز درمانی منتقل شد.